

Fala aktów przemocy w Szwecji. "14 tys. aktywnych członków gangów"

15 kwietnia 2024, 05:32

FACEBOOK X E-MAIL KOPIUJ LINK

Wstrząsająca seria strzelanin i eksplozji w Szwecji kontynuuje swój niepokojący trend. W ciągu pierwszych trzech miesięcy 2023 r. odnotowano już 56 incydentów z użyciem broni palnej, z których jedenasty zakończył się śmiercią. Najczęstszymi powodami są walka o rynek handlu narkotykami lub zemsta za zabicie członków gangu – przytacza "Rzeczpospolita".



Te dane są niepokojące, ale niestety nie są odosobnione. W 2022 r., w królestwie zanotowano rekordową liczbę 390 strzelanin, które zakończyły się śmiercią 53 osób.

Motywacje za tymi aktami przemocy są zróżnicowane, ale najczęściej wiążą się z walką o kontrolę nad handlem narkotykami lub są formą zemsty za wcześniejsze zabójstwa członków gangu. Równie niepokojącym trendem jest wzrost liczby detonacji, z 156 zarejestrowanych w ubiegłym roku i już ponad 20 w pierwszych dwóch miesiącach tego roku.

Polak zastrzelony w Szwecji. Głos zabrali mama i siostra 39-latk

W odpowiedzi na ten niepokojący trend, minister sprawiedliwości Gunnar Strömmer i minister obrony cywilnej Carl-Oskar Bohlin zapowiedzieli przyspieszone przeglądanie ustawy o materiałach wybuchowych. Celem jest ograniczenie dostępu do tych materiałów dla przestępczych siatek, szczególnie na budowach, gdzie często używany jest dynamit.

Dalszy ciąg materiału pod wideo ↓

NAJPOPULARNIEJSZE



Mariusz Kamiński pisze list do szefa komisji śledczej. "Urządca prowokacje"



Szeffowa neo-KRS grzmi. "Prowokacja wobec prezydenta Dudy"



Andrzej Duda ujawnia szczegóły spotkania z Donaldem Trumpem



Rektor UW dorabiał jako doradca prezes PZU. Za rządów PiS dostawał nawet 70 tys. zł miesięcznie



Rusza szczyt Unii Europejskiej. Atak Iranu przyćmił inne tematy



Burza w sieci po wpisie posta. "Czy włamał się panu ktoś na konto?"



Przepraszamy, to wideo jest niedostępne
w Twoim kraju

Szwecja podaje szokujące dane. "Tylko w Meksyku jest więcej detonacji"

Kryminolog Ardavan Khoshnood zauważył, że **"wśród państw, które nie prowadzą wojny, tylko w Meksyku ma miejsce więcej detonacji niż w Szwecji"**.

Zabójstwo Polaka w Szwecji. Dwie osoby zatrzymane

Wzrost przemocy jest szczególnie zauważalny w dzielnicach o wysokim odsetku imigrantów, jak Skärholmen, gdzie imigranci I lub II generacji stanowią 71 proc. mieszkańców. W ostatnim miesiącu 20-letni mężczyzna został zabity na jednym z osiedli, a 13 dni później 25-latek został ranny w strzelaninie niedaleko przedszkola.

Tylko 54 proc. mieszkańców Skärholmen czuje się bezpiecznie.

Według szacunków policji, w Szwecji działa około **14 tysięcy aktywnych członków gangów, a dodatkowe 48 tysięcy osób ma z nimi powiązania**, na przykład poprzez przechowywanie narkotyków lub zarządzanie przepływem gotówki dla siatek przestępczych.

*Dziękujemy, że przeczytałaś/eś nasz artykuł do końca.
Bądź na bieżąco! Obserwuj nas w Wiadomościach Google.*

Autor: NATK

Źródło: Media

Data utworzenia: 15 kwietnia 2024 05:32

Tematy: Szwecja, Przemoc